



WA.ROZ.2810.46.2020

### WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie:

**„Udrożnienie i stabilizacja koryta rzeki Pilicy w km 153+000 do 159+300”**

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Warszawie informuje, że w dniu 18.05.2020r., pocztą elektroniczną, otrzymało od Wykonawcy wniosek z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania, na które Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi:

#### Pytanie nr 1

Zamawiający wykazał w warunkach udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej:

*„Wykonawca wykonał nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia odpowiadające swoim rodzajem i wartością robotom budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia. Wymagane minimum: jedna robota budowlana, wykonana w ramach jednego kontraktu, w zakresie:*

- udrożnienia rzeki lub zbiornika wodnego (odmulenie) poprzez wydobywanie urobku pogłębiarkami ssąco - refulującymi w ilości co najmniej 100 000,00 m<sup>3</sup>,*
- wykonania umocnień materacami faszynowo - kamiennymi w ilości co najmniej 800 m<sup>2</sup>”.*

Chcielibyśmy zapytać, czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu wykonawcę, który wykonywał takie roboty, ale na dwóch różnych kontraktach?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę, który wykonywał roboty w zakresie:

- udrożnienia rzeki lub zbiornika wodnego (odmulenie) poprzez wydobywanie urobku pogłębiarkami ssąco - refulującymi w ilości co najmniej 100 000,00 m<sup>3</sup>,
  - wykonania umocnień materacami faszynowo - kamiennymi w ilości co najmniej 800 m<sup>2</sup>,
- prowadzone w ramach oddzielnych kontraktów.

**Pytanie nr 2**

Ponadto zamawiający określił warunek, że:

*„Wykonawca musi dysponować lub udowodnić, że będzie dysponował, osobą do kierowania robotami budowlanymi, których dotyczy oferta. Osoba ta musi posiadać uprawnienia w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej bez ograniczeń do kierowania robotami, lub odpowiadające wyżej wymienionym, ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów prawa w zakresie pełnionej funkcji. W ramach kryterium doświadczenie kierownika robót, będzie brane pod uwagę doświadczenie przy kierowaniu robotami związanymi z odmuleniem rzek i zbiorników wodnych pogłębiarkami ssąco - refulującymi oraz wykonaniem umocnień materacami faszynowo — kamiennymi. ”*

Czy zamawiający dopuści warunek kierowania robotami przez osobę posiadającą uprawnienia hydrotechniczne w ograniczonym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje Wykonawców, że dopuści do udziału warunek kierowania robotami, przez osobę posiadającą uprawnienia w specjalności inżynierskiej hydrotechnicznej w ograniczonym zakresie.

p.o. DYREKTORA  
*Agnieszka Czentara*